
Avenida Gabriel Esperidião, s/n° 

CEP: 87703-000 – Paranavaí-PR 

                                              

                                                                                           

 

 

 

PORTARIA 003/2024 – PIFOR/UNESPAR 

 
Designa Comissão permanente de Bolsas do 

Programa de Programa de Pós-graduação 

Mestrado em Ensino: Formação Docente 

Interdisciplinar (PPIFOR) 

 

 

A Coordenação do Programa de Pós-graduação Mestrado em Ensino: Formação Docente 

Interdisciplinar (PPIFOR) da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, Campus de 

Paranavaí, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE 

 

I. Designar, observando os termos do inciso VII, artigo 46, da Resolução 043/2023 que 

institui o Regulamento da Pós-Graduação na Unespar, a Comissão de Bolsas deste 

Programa, composta pelos membros a seguir e presidida pelo primeiro: 

 Profa. Dra. Márcia Marlene Stentzler (docente) - RG 3.422.435-8 SSP/PR  

 Profa. Dra. Nájela Tavares Ujiie (docente) - RG 13.140.971-0 SSP/PR  

 Mda. Maria Eduarda Rissatti de Souza (bolsista) - RG 14.078.361-7 SSP/PR 

II. Compete à Comissão de Bolsas:  

 Classificar os candidatos à bolsa a partir de critérios publicados em edital.  

 Acompanhar o desempenho dos bolsistas, conforme estabelecido pelos órgãos de 

fomento, pela Resolução 043/2023 PRPPG/Unespar e normas específicas do PPIFOR.  

III. Esta Portaria entra em vigor nesta data, referendando decisão tomada na reunião do 

Colegiado do PPIFOR em 20/02/2024. 

IV. Em se tratando de Comissão Permanente, esta portaria tem validade até que outra seja 

publicada, substituindo-a.  

 

Paranavaí, 21 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

Prof. Dra. Márcia Marlene Stentzler 

Coordenadora do Programa de Mestrado em Ensino: Formação Docente Interdisciplinar 

(PPIFOR) 

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR 

Portaria n. 1329/2023 


		2024-02-21T12:35:59-0300




